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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE 
NIVEL 7° Básico SEMANA 02 AL 06 DE DICIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN Sunilde Sílva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

MATEMÁTICA Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl 
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 
NATURALES  DanielaLetelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES  Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Juan Paulo Leuthner Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 
FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl  

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS  Vanessa Arellano  vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 
Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA  Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
TALLER DE 
CONVIVENCIA 
ESCOLAR  

Felipe Maira  felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl  

COORDINADORA 
ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

Esta semana se continúan con la unidad “El héroe” trabajarán con textos 
referentes a los héroes y los tipos de héroes. También co escritura 
creativa. 
 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en multiplicación y 
división de números enteros. 
Taller: Resolver problemas de operatoria. 
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HISTORIA Esta semana continuaremos trabajando en la actividad de cierre de 
unidad “Raíces y expresiones actuales”. Recuerden que los grupos y 
temas ya fueron dados.  
Traer materiales, no lo olviden. 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes reforzarán contenidos del trimestre 
(ciclo menstrual, métodos de control de natalidad, ITS) 
  
Actividad: desarrollarán guía de actividades durante la clase. 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Estimados y estimados estudiantes, durante esta semana deben traer sus 
croqueras, lápices de colores. Para poder realizar actividad de cierre de 
año. 
 

MÚSICA Desarrollan actividad lúdica de juglares y trovadores, los estudiantes 
deben traer sus 6 monedas confeccionadas en clases junto a un vaso y un 
dado. 
 
Promedios finales. 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

 
Unidad III: 
“Con Pentecostés se inicia el nacimiento de la Iglesia”.  
 
OA_11 Identificar algunos conceptos bíblicos y pastorales de la misión de 
la Iglesia, asistida por el Espíritu Santo, en el mundo.   
 
Realizan trabajo reflexivo sobre el tiempo litúrgico del Adviento. 
 

EDUCACIÓN FÍSICA Y 
SALUD 

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos retroalimentación Juegos predeportivos. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica (buzo), 
cuaderno amarillo y botella de agua.  
Los estudiantes del día lunes deben venir con uniforme para la evaluación 
solemne. 
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 
 

http://www.colegiosantamariademaipu.cl/


 
     COLEGIO SANTA MARÍA DE MAIPÚ  
       www.colegiosantamariademaipu.cl 
 

INGLÉS  Durante esta semana, continuaremos trabajando en la creación de 
tarjetas navideñas por lo que deben traer los siguientes materiales:  
Materiales: Cartulinas (rojas, blancas y verdes), papel entretenido, 
plumones, stickers navideños, decoraciones navideñas, pegamento y 
tijeras. 
 

TALLER CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la asignatura 
organizó para el curso, con la cual, daremos finalización a las actividades 
de nuestro Taller CAE, año 2024. 
 

TALLER FOLKLORE Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase práctica 
retroalimentaremos la evaluación de la danza latinoamericana y 
trabajaremos otros ritmos con sus grupos. 
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella con 
agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana deben traer las guías listas y los siguientes materiales:  
Cartón piedra 
Una foto impresa que les guste mucho 
Cola fría 
Pincel 
Pote o botella 
 

TALLER DE 
CONVIVENCIA 
ESCOLAR  

Esta semana reflexionaremos entorno al concepto de vínculos 
interpersonales, identificando los valores esenciales que deben existir en 
estos. 
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